Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Opera

P. 1-3 nebst Inventarium

Gerson, Jean

[Straßburg], 1488

De scismate quidam tractatus

[urn:nbn:de:bsz:31-300759](#)

De scismate

Llemenis urbano lites qd mouerat ergo;
Explicit errantem codet vasum in orbez
Lonsili placeat nominetur epistola pacis
Si facit anterior: torpor: vel deuius error
Utracan lingue/ mundū transite libelle
Scismenecat tale pote conciliū generale
Llama/nō metue montes trāsire peraltos
Per silvas/ rāq̄s/ valles/laceras q̄s miricas
Non defrēs merces/sed veri portitor es tu
Et si displices veri q̄s nūcius/ et q̄.
Assim viē valer eē tuū: qd si laceraris.
Finit epistola pacis

deaduersa pte. quia estimat forsan t̄ non s̄
ne apparentia/q̄ aduersarij magis fortif/
carentur vel indurarentur. Et dicent int̄
p̄antes istā oblationē in malū/q̄ diffidit
de iure suo/r hoc non sine colore. Quar
to p̄ncipaliter noterur/q̄ p̄ bullam in r̄n/
sione tertia/offert simpliciter r absolute/q̄
vult tenere iuramentum in forma. Quod
igitur poterit argui de piurio? Si dicatur
q̄ intelligit aliter iuramentū/q̄ cardinales
r alijs/nō obstat. q̄ nondū vidim⁹ uoceni
mus ad h̄/q̄ cessio debeat compleri quous
q̄ viderimus demissionibus aliorum alter
teri obedieō. Et si t̄ ille papa velit subter
fugere/r glosare/r ita pacem p̄ hoc impedi
re. locum habebit interpretatio/r sue interpre
tationis si mala sit/impugnatio. Quinto
noteret q̄ p̄ nuncium apostolici/ qui nos
uissime venit/fecit multa offerri domino re
gi r alijs/sug declaratione voluntatis sue
r difficile esset iudicare eū nisi talia scirent/
que t̄ nou est necesse reuelare vniuersitati
vel omnibus/pertini vbi negocia non tra
ctant̄ ita secrete/quin faciliter sciri possint.
Sexto noteret q̄ in quarta questione
inter illa que ponuntur/supponitur q̄ pa
pa fuerit p̄testatus de nō recedendo a vijs
suis. quod multi omnino falsum estimant
imo potius offert omnem viā rōnablem.
Septimo noteret q̄ via cessionis est in
efficac/r insufficieō si alijs de alia obedien
tia nolint illam recipere. Eideo mirum vi
deretur q̄ ad talem viam que ex ypoteſi
possibili/esser inefficac/ aliquis obligares
tur. Si dicatur q̄ saltē papa/tenetur
sc̄m p̄parationem animi acceptare/istam
viā. Non video qualiter istud possit ne
gari/quia etiam tenetur acceptare isto mo
do mortem. Sed q̄ non habeat istam p̄m
ptitudinem non potest sciri. cum sic in me
te. Nec videtur q̄ teneatur explicare voce
vel signis exteriorib⁹ pro nunc/ propter
aliqua tacta circa tertium notatum. q̄ nec
etiam hoc iurauit. Et forte expediens est si
lere v̄sq̄ ad tempus renunciationis/ ppter
ambitiones illorum. qui tenderent ad pa
patum/diuetsis vijs/cautelis r modis/et
possent impedire factum rotum. Octauo
no noteret q̄ possibilis est alia via/conuen
iens r bona. r que ab aduersarijs forte ac
ceptabitur/r in hoc casu qui clarus est pa
pa sufficienter se absoluere apud deūz r ho
mines. si illā viā acceptet p̄ quā fieri patet.